МИНИСТЕРСТВО НАУКИИВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БУРЯТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕЗШЫЙУНИВЕЗ’СИТЕТ ИМЕНИ ДОРЖИБАНЗАРОВА»

(ФГБОУ ВО «БГУ»)

П Р И К А З
« 4 ? » 0? 20^ .

г. Улан-Удэ

О назначении ответственных за подготовку к участию ФГБОУ ВО
«БГУ» в аккредитационном мониторинге

В целях эффективной организации подготовки университета к участию
в аккредитационном мониторинге

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список ответственных за подготовку университета к
участию в аккредитационном мониторинге в следующем составе:

1.1. Урмакшинова Е. Р., проректор по учебной работе;
1.2. Номогоева В.В., проректор по научно-исследовательской работе;
1.3. Архипов С.В., проректор по цифровой трансформации и развитию;
1.4. Тонхоноева А.А., начальник учебно-методического управления;
1.5. Директора институтов и колледжа:

1.5.1. Родионов В. А., и.о. директора восточного института;
1.5.2. Пыжикова Е. М., и.о. директора института естественных наук;
1.5.3. Байкалов Н. С., и.о. директора института истории и филологии;
1.5.4. Антонова JI.B., и.о. директора института математики, физики и
компьютерных наук;
1.5.5. Дагбаева Н.Ж., и.о. директора института педагогики и
психологии;
1.5.6. Раднаева Э.Л., и.о. директора института права и экономики;
1.5.7. Саганов О.Н., и.о. директора института физической культуры,
спорта и туризма;
1.5.8. Занданов А.О., директор медицинского института;
1.5.9. Марзаева Т.В., директор колледжа.

1.6. Заведующие кафедрами:

1.6.1. Аюшиева И.Г.

1.6.2. Бадмацыренова Н.Б.

1.6.3. ЗолхоеваМ. В.
1.6.4. Хайдапова М.Б.-О.

1.6.5. Басхаева Т.Г.
1.6.6. Баторова Г.Н.

1.6.7. Дмитриева А.В.

1.6.8. Налётова JI.A.

1.6.9. Павлова Э.Т.

1.6.10. Урбанова Ч.Б.

1.6.11. Хахинов В.В.

1.6.12. Бабушкина Е.А.

1.6.13. Бадмацыренов Т.Б.

1.6.14. Берёзкина Е.П.

1.6.15. Бурцева Э.В.

1.6.16. Васильева С.В.

1.6.17. Матанцева М.Б.

1.6.18. Ошоров С.Г.

1.6.19. Сибиданов Б.Б.

1.6.20. Убеева О. А.

1.6.21. Улазаева Г.В.

1.6.22. Цыбикова Н.С.

1.6.23. Цырендоржиева Б.Д.

и.о. заведующего кафедрой истории и
регионоведения стран Азии;
и.о. заведующего кафедрой филологии
Центральной Азии;
заведующий кафедрой философии;
и.о. заведующего кафедрой филологии
стран Дальнего Востока;
заведующий кафедрой ботаники;
и.о. заведующего кафедрой общей и
аналитической химии;
заведующий кафедрой земельного
кадастра и землепользования;
заведующий кафедрой зоологии и
экологии;
заведующий кафедрой неорганической
и органической химии;
и.о. заведующего кафедрой географии и
геоэкологии;
заведующий кафедрой экологии и
природопользования;
заведующий кафедрой английского
языка и лингводидактики;
и.о. заведующего кафедрой
политологии и социологии;
заведующий кафедрой русской и
зарубежной литературы;
заведующий кафедрой иностранных
языков;
и.о. заведующего кафедрой
религиоведения и теологии;
заведующий кафедрой русского языка и
общего языкознания;
заведующий кафедрой бурятской и
эвенкийской филологии;
заведующий кафедрой журналистики и
рекламы;
и.о. заведующего кафедрой истории
Бурятии;
заведующий кафедрой русского языка
как иностранного;
и.о. заведующего кафедрой перевода и
межкультурной коммуникации;
и.о. заведующего кафедрой бурятского

1.6.24. ЧеркунЕ.Ю.

1.6.25. ЧимитоваД.К.

1.6.26. Цыренжапов Н.Б.

1.6.27. Машанов А.А.

1.6.28. Тонхоноева А.А.

1.6.29. ЦыбиковА.С.

1.6.30. Абидуев П.Л.

1.6.31. Бадеев А.В.

1.6.32. Шишулькин С.Ю.

1.6.33. Бакшиханова С.С.

1.6.34. Содномова Н.Б.-Ц.

1.6.35. Юн-Хай С.А.

1.6.36. Дульчаева И.Л.

1.6.37. Юрченко О.О.

1.6.38. Бадонов А.М.

1.6.39. Монсонова А.Р.

1.6.40. Тудупова Т.Ц.

1.6.41. Барлуков А.М.

1.6.42. ДоржиеваС.В.

языка и методики преподавания;
заведующий кафедрой немецкого и
французского языков;
и.о. заведующего кафедрой всеобщей и
отечественной истории;
и.о. заведующего кафедрой
фундаментальной математики;
и.о. заведующего кафедрой общей и
теоретической физики;
и.о. заведующего кафедрой
вычислительной техники и
информатики;
и.о. заведующего кафедрой
информационных систем и методов
искусственного интеллекта;
и.о. заведующего кафедрой системного
анализа и компьютерного
моделирования;
и.о. заведующего кафедрой
информационной безопасности;
заведующий кафедрой инновационных
технологий и наукоемких отраслей;
заведующий кафедрой психологии
детства;
заведующий кафедрой педагогики
начального и дошкольного образования;
и.о. заведующего кафедрой общей
педагогики;
заведующий кафедрой
технологического образования и
профессионального обучения;
заведующий кафедрой филологического
и художественно-эстетического
образования;
заведующий кафедрой теории
социальной работы;
и.о. заведующего кафедрой возрастной
и педагогической психологии;
заведующий кафедрой общей и
социальной психологии;
и.о. заведующего кафедрой прикладной
экономики;
заведующий кафедрой гражданского
права и процесса;

1.6.43. ДугароваА.А.

1.6.44. ДугароваС.Ж.

1.6.45. ЛатыповаК.С.

1.6.46. Нагаслаева И.О

1.6.47. Хамнуев Ю.Г.

1.6.48. Воложанин С.Г.

1.6.49. Дагбаев Б.В.

1.6.50. Комарова А.В.

1.6.51. Мантатова А.В.

1.6.52. БотоеваЕ.А.

1.6.53. УбееваИ.П.

1.6.54. Алексеева Э.А.

1.6.55. Балданова И.Р.

1.6.56. Батудаева Т.И.

1.6.57. Плеханов А.Н.

1.6.58. РаднаеваЛ.Д.

1.6.59. СпасоваТ.Е.

1.6.60 Тыхеева Н. А.

1.6.61 Хитрихеев В.Е.

и.о. заведующего кафедрой
экономической теории,
государственного и муниципального
управления;
заведующий кафедрой теории и истории
права и государства;
и.о. заведующего кафедрой уголовного
права, процесса и криминалистики;
заведующий кафедрой менеджмента;
и.о. заведующего кафедрой
конституционного и международного
права;
заведующий кафедрой физического
воспитания;
заведующий кафедрой спортивных
дисциплин и туризма;
заведующий кафедрой теории
физической культуры;
и.о. заведующего кафедрой туризма и
сервиса;
заведующий кафедрой акушерства и
гинекологии с курсом педиатрии;
и.о. заведующего кафедрой
инфекционных болезней;
заведующий кафедрой анатомии и
физиологии;
заведующий кафедрой общей патологии
человека;
и.о. заведующего кафедрой терапии;
заведующий кафедрой факультетской
хирургии;
заведующий кафедрой фармации;
заведующий кафедрой
поликлинической терапии и
профилактической медицины с курсом
общественного здоровья и
здравоохранения;
и.о. заведующего кафедрой
фармакологии, клинической
фармакологии с курсом биохимии;
и.о. заведующего кафедрой
госпитальной хирургии.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
проректора по учебной работе Урмакшинову Е.Р.

3. Отделу документационного обеспечения управления ознакомить с
приказом лиц, указанных в пункте 1.

Врио ректора Е.Р. Урмакшинова

		2024-08-19T14:29:43+0800
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "БУРЯТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ДОРЖИ БАНЗАРОВА"
	Подпись документа